z. magna. M. *2. Nam. V.* *3. Galliæ. Ch.*
4. propinqua est. Sua. M. *5. capturas. Cb.*

Ciceronem Verres aestate summa tabernacula carbaseis intenta velis in littore collocari iubet, ubi rotos dies quum impudicis mulieribus perpotaret. *Dal.*

m. Carbasis. Velis e tenuissimo. De carbasi voce Seruius ad illud Aen. III. — *Ez aurae Vela vocant ruminidoque instauratur carbasis austro.* *Carbasus genus lini est,* quod abusue plerumque pro velo ponitur. Quam telam Baptistae Toile batiste Galli vocant, primae tenuitatis, hanc Latine carbasum merito appellaris. *H.*

n. Zoelicum. A Zoelis Hispaniae populis, de quibus L. III. 4. *H.*

o. Est et Cumano. Gratius in Cyneg. v. 34. *Optima Cinypbiae, ne quid cunctere, paludes Lina dabunt: bonus Aeoliae de valle Sibyllæ Ferræ: et aprico Tuscorum stupe campo Messis etc.* *H.*

p. Eadem et plagis. Plagae, retia sunt ad capiendas ferias:

gis materia. Neque enim ¹ minores cunctis animalibus insidias, quam ² nobis metipis lino tendimus. ² Sed Cumanae plagae concidunt ^{r.} apros, et ³ hi ^{s.} casses vel ferri aciem vincunt. Vidimusque iam tantae tenuitatis, vt anulum hominis cum epidromis ^{t.} transirent, uno portante multitudinem qua saltus cingerentur: (nec id maxime mirum, sed singula earum stamina centeno quinquageno filo constare): sicut paulo ante Iulio Lupo, qui in praefectura Aegypti obiit. Mirentur hoc ignorantes

^{1.} maiores. M. ^{2.} Sed ad Cumanas plaga concidunt

apri. Vet. ^{3.} hi casses ferri aciem conuincunt. V.

et haec cassesue ferri a. Gr. et Vulgg.

ras: quae retia funibus tenduntur circa imam et summam partem. *Des toiles.* Vnde familiares eae venatioribus formulae, *Mettre les bêtes noires dans les toiles: tendre les toiles: tirer les toiles: lever les toiles.* H.

g. Quam nobis met ipsiſ) Quum lineis velis fisi, maris periculis nos obiicimus. *Dal.*

Quam nobis met ipsiſ) Qui post inuenta e lino vela mortem prouocamus nauigatio-ne mari suscepta, vt dictum est sup. *seſt.* H.

r. Concidunt apros) Erunt fortassis, quibus magis arrideat, *concludunt.* Est enim concludere in venatione visitata vox. *Gratius in Cyne-* *g. v. 49. Incladas retibus* *vrsos.* Et Seneca de Clem. I. *Sic feras lineis et pinna*

conclusas contine. Sed concidi plagiis apros quum dixit auctor, concludi eo loco intellexit, in quo concidi inullo negotio deinde possint: quod sola ferri acies praestare non valeret: itaque, vt statim subiungit idem, ferri aciem eo nomine hi casses vincunt. H.

s. Et hi casses vel ^{t.} *Vide N. et Em. N. II. (hic pos.)* *Et hi* ^{t.} *Prius legebatur, et hae cassesue ferri, etc. MSS.* *et etasceue.* Nos ex coniectura ita rescripsimus. In MSS. ve pro vel nobis haud semel occurrit, vt alibi rursum monituri sumus. H.

t. Epidromis) Imis sumisque funibus, quibus tenduntur retia. Turneb. c. 9. L. V. Aduersar. vulgo, *Les courants.* *Dal.*

Cum

tes in Aegyptii quondam regis, quem Amasim vocant, thorace *v.*, in *x.* Rhodiorum insula ostendi in templo Mineruae, ccclxv. filis singula fila constare: ¹ quod se expertum nuper, Romae prodidit Mutianus ter Consul, paruasque iam reliquias eius superesse hac experientium iniuria. Italia ² et ³ Pelignis etiamnum linis honorem habet, sed fullonum tantum *y.* in *vñu*: Nullum est candidius, lanaeue similius: sicut *z.* in *4* culcitis praecipuam gloriam
Cadur-

i. Quod per exemplum nuper. M. et Ch. Quod exemplum per se expertum nuper. V. 2. ex V. 3. Pelignis. Gr. 4. et sic Ch. culcritis Gr. et Al.

Cum epidromis) Hoc est, cum imis summisque funibus, quibus tenduntur retia, ipsa per hominis anulum transibant: Itaque nullo negotio vel vñus homo cassum multitudini gestandae paruit, qua saltus integer cingeretur, vt Iulius Lupus fecit. *H.*

v. Thorace) Thoraces militum lineos olim fuisse probat hic Alcaei versus apud Athenaeum p. 310. linea 49. Θωρακές τε νεωλινοί, ex nouoque lino thoraces. *Dalec.*

x. In Rhodiorum insula ostendi in templo Mineruae) Tendi non ostendi praefert verustum exemplar, vt forte non tendi scribendum sit, sed *Lindi*, quae est vna ex celebratis Rhodi tribus, vr-

bibus, Camino, Ialyso, Lindo. *Pint.*

y. Fullonum tantum in vñu) Vel quod fullones qui fere nudi, et subacula linea tantum testi, pannos terunt et calcant pedibus, eo lino soli ad indusia conficienda vterentur, vel quod ex eo lino vestes textae in fulloniis officinis solae purgarentur et polirentur. *Dal.*

Sed fullonum) Qui nempe ex eo lino culcitas concinnabant, opplebantque deinde stramine seu tomento. Vel potius quod subucas ex eo lino sibi fullones, indusiaque conficerent. *H.*

z. Sicut in culcritis praecipuam, etc.) Lege: Sicut in culcitis praecipuam gloriam Cadurci obtinent, etc. Italiae quidem

Cadurei obtinent. Galliarum *a.* hoc, et *tomenta* pariter, inuentum Italiae *b.* quidem mos etiam nunc durat in appellatione *c.* stramenti.

d. Aegyptio lino minimum firmitatis, plurimum lucri. Quatuor ibi genera: Taniticum, ac Pelusiacum, Buticum, Tentyriticum, cum regionum non minibus, in quibus nascuntur. Superior pars Aegypti

i. tormenta. Ch.

quidem vox etiam nunc duras in appellatione stramenti. Vide Salmas. p. 938. b.

a. Galliarum hoc etc.) Nimirum tomentum Lingonum, culcita Cadurcorum inuentum fuit. Vnde alterum tomentum Lingonicum et Lingonicum stramen dictum est, ut monuimus L. VIII. 73. ex Martiali. Culcitam veteres nomine gentis, quae inuenit, cadurcum vocauere. Iuuinalis Sat. 7. v. 221. *Institor bibernae regetis, niueque cadurci.* Idemque Sat. 6. v. 535. *Magna que debetur violato poena cadurco.* Sulpitia Poetria in vetere epigrammate *Cadurcas fascias,* e lino Cadurcino fascias vocat: *Ne me cadurcis destituram fasciis molli Caleno concubantem proferat.* H.

b. Italiae quidem mos) Ita MSS. Salmasius in Solin. p. 938. vox legi, non mos iubet. Frustra. Qui mos

fuerit antiquus Italiae, inquit auctor, vel ex quotidiano sermone palam est: nam torum saltem castrensem vulgo stramentum vocamus, quoniam, ut dictum est L. VIII. 73. antiquis torus et stramento erat, qualiter etiam nunc in castris, vbi haec potissimum stramenti applicatio perseverat. H.

c. Stramenti) Stramentum, quod homini et animalibus quieturis et dormituriis substernitur, nempe featum, vel palea. Nam quod ait c. 3. L. XVIII. priscis Romanis quies somnusque in stramentis erat. Dal.

d. Aegyptio lino minimum) Gratius in Cyneget. *Vix operata suo sacra ad Bubastia lino, Velatur sonipes aestuii turba Canopi.* Sic autem Isiacos sacerdotes vocat, Saliorum modo per Bubaston urbem saltantes, et sisistris personantes: de quibus Plut-

pti in Arabiam vergens gignit fruticem, quem aliqui goſſipion vocant, plures xylon e., et ideo lins inde facta xylinia. Paruus f. est, similemque barbatae nucis defert fructum, cuius ex g. interiore bombyce lanugo netur. ¹ Nec vlla sunt eis candore mollitiae praferenda. Vestes h. inde sacerdotibus

Aegy.

i. Nec lina sunt ei. V.

Plutarch. ἐτε Φιλοσοφες πωγωνοτροφίαν καὶ τριβωνοφορίαν ποιεσιν, ἐτ' ισιακές αἱ λινοφορίαν καὶ ξύρσις. Ion poëta in Phoenice Aegyptum λίνελκον vocat. Had. Iun. cap. 29. L. IV. Dal.

e. Xylon) Ξύλον lignum sonat: quare Vlpianus in leg. *Si cui lana legetur*, Dig. de legat. 3. ἐξιόξυλον ligneam lanam reddit. H.

f. Paruus est, similemque barbatae nucis defert fructum) Pliniana exemplaria tantum habent: Paruus est cuius ex interiore bombyce lana netur. Nec vlla sunt cum candore molliora et spissiora. non solum mollitie et candore praecipua lana xylinia, sed etiam spissa est. Salmas. p. 269. a.

Barbatæ nucis) Cuiusmodi sunt Ponticae nuces, quas mollis barba protegit, ut dictum est L. XV. 24. Sic etiam Iul. Pollux VII. 17. Ἡδη δὲ καὶ παρὰ Αἰγυπτίοις ἀπὸ ξύλος τι ἐριον γίγνεται,

ἐξ ḡ τὴν ἐσθῆτα λίνα ἄντις μᾶλλον Φαιη προσεοικέναι, πλὴν τε πάχες. ἔτε γὰρ παχύτερος τῷ δένδρῳ παρπός ἐπιφύεται, παρυώ μαλισκα προσεοικώς, etc. H.

g. Ex interiore bombyce) Hoc est, lanugine, quam Itali Bombace appellant, nos Coton dicimus: vnde Bombazin vocamus telas bombacinas, aut linteal ex bombace confecta. Iacobus de Vitriaco I. 85. Sunt ibi in oriente præterea arbusta quaedam quae seminantur, ex quibus colligunt bombacem, quae Francigenae Cotonem seu Coron appellant: et est quasi medium inter lanam et linum: ex quo subtilia vestimenta contextuntur. Nascitur hic frutex iam in Gallia, ex India delatus: Cotonem pariter vocant, le Coton. In horto Regio pomum vidimus, quod quum patens dehisceret, inculcatum flocci glomum exhiberet. H.